
全 国 市 長 会  

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報23－2 
                                   

平成 23年４月 13日 

 

支 部 長            各位 

都道府県市長会 会長 各位 

全国市長会会長 

災害対策本部本部長 

森    民  夫 

 

 

東北地方太平洋沖地震に係る被災市町村に対する人的支援 

のための職員派遣について（御礼） 

 

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、３月 30 日付け発行第 12 号により、各市区長宛て依頼しておりました、被災

市町村に対する職員派遣につきましては、被災市町村からの 673 名の要請に対しまし

て、４月 11 日現在、これを大幅に上回る約 2,000 名（約 400 市区、５市区長会）の

派遣が可能とのご回答をいただきましたので、ご報告申し上げます。 

お寄せいただきましたご回答につきましては、総務省を通じ要請のありました被災

県に報告を行い、現在、被災県において具体的な調整に入っており、派遣をお願いす

る場合には、順次、派遣先市町村若しくは被災県から市区・市区長会に連絡がなされ

る予定です。 

各支部・都道府県市長会におかれましても、特段のご支援、ご協力をいただきまし

たことに、心より厚く御礼申し上げます。 

また、今後、被災市町村の要請により、中・長期の職員のご派遣をお願いすること

があると存じますので、その際にもご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 
【事務局】 

全国市長会 災害対策本部 

担 当  行政部  清水・藤沼・今村 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  gyoseibu@mayors.or.jp 


